Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur Kepulauan Riau 

Tahun 2024 sebagai berikut: 

1. paling sedikit 20% (dua puluh persen) dari 45 (empat 

puluh lima) total kursi DPRD Provinsi Kepulauan Riau 

yaitu 9 (sembilan) kursi; atau 

2. paling sedikit 25% (dua puluh lima persen) dari 

1.079.838 (satu juta tujuh puluh sembilan ribu 

delapan ratus tiga puluh delapan) suara yang 

merupakan akumulasi perolehan suara sah dalam 

Pemilihan Umum anggota Dewan Perwakilan Rakyat 

Daerah Provinsi Kepulauan Riau yaitu 269.960 (dua 

ratus enam puluh sembilan ribu sembilan ratus enam 

puluh) suara. 

KEDUA :  Penghitungan Persyaratan Perolehan Kursi dan Suara Sah 

Partai Politik dan Gabungan Partai Politik sebagaimana 

dimaksud dalam Diktum KESATU berdasarkan Hasil 

Pemilihan Umum terakhir. 

KETIGA : Persyaratan Perolehan Kursi dan Suara Sah Partai Politik